
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, 24 0CT 2Q17 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-CUY N° 1 8 6 2 3 / 1 7 c a r a t u l ado : "Dirección Carreras 
Musicales s/Clase Magistral "Masterclass de Viola y Violín"a/c Román Spitzer. Fecha: 
25/10/17 en Aula 29 Carreras Musicales." 

CONSIDERANDO: 

La t r a ye c t o r i a y formación académica del des tacado v io l in i s ta Román 
SPITZER, qu i en estará a cargo de la Clase Mag i s t ra l . 

La opinión f avo rab l e de Secretaría de Extensión y de la Dirección de 
Car re ras Mus ica les. 

Por e l lo, a t e n t o a lo d i spues to por resolución N° 117/15-C.D. , 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 10.- Au t o r i z a r la realización de la "Masterclass de Viola y Violín", a 
cargo del p res t i g i o so v io l in i s ta Román SPITZER, a l l evarse a cabo en las Car re ras 
Musica les, según el de ta l l e con ten i do en el Anexo Único de la p re sen te . 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones . 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

ANEXO ÚNICO 

1. F o r m a t o c u r r i c u l a r : 
C U R S O 

JORNADA 
-

C O N F E R E N C I A 

C I C L O D E D E B A T E 
-̂ • -

\R 

1 M U E S T R A D E A R T E 

O B R A D E T E A T R O 

OTRO 

S E M I N A R I O C L A S E M A G I S T R A L X j C O N C I E R T O 

2. N o m b r e d e l a a c t i v i d a d : 

"Masterclass de Viola y Violín" 

3. O r g a n i z a d o r e s o n ^ p o n s a b l e s : 

A l u m n o s c o l a b o r a d o r e s 

Mgter. Gabriela GUEMBE - Prof. Fernando GIUNTA (Titular cátedra de Viola) 

4. P r o f e s o r e s q u e es^^ d e j a a c t i v i d a d 
Román SPITZER 

5. F e c h a d e l a aĉ ^ 
: COMIENZA i 25 10 2017 TERMINA 25 10 2017 

6. H o r a r i o ( d e 1 0 a 1 2 . 3 0 h s ) 
\s relo] (presenciales) 2 h y 30 minutos Horas reloj (NO presenciales) 

Horas cátedra (presenciales) Horas cátedra (No presenciales) 

7. L u g a r d o n d e , ŝ^̂^̂  l a a c t i v i d a d : 
Aula 29 - Carreras Musicales, Facultad de Artes y Diseño, UNCuyo 

Gestión del m i smo a cargo de (Extensión, organizadores, e t c . ) : 
Carreras Musicales - Secretaría de Extensión 

8. D e s t i n a t a r i o s : 
ALUMNOS DE GRADO 

GRADUADOS 

DOCENTES 

PÚBLICO EN GENERAL 

OTRO (especificar) Estudiantes de música de otras 
instituciones 

activos 

activos 

activos 

activos 

activos 

9. C u p o s : 

MÍNIMO 

Resol. N" 

MAXIMO 

5 65 

Oyentes X 

Oyentes X 

Oyentes X 

Oyentes X 

Oyentes X 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

A n e x o Uniqo - Hoja 2 

10. A r a n c e l : 

DESTINATARIOS 

ALUMNOS 

ACTIVOS 

$ 150 

GRADUADOS 

DOCENTES 

PUBLICO EN GENERAL 

OYENTES 

$ 100 

$ 150 

$ 150 

$ 150 

Considerar en concepto de Becas un 10% del cupo máximo previsto para los estudiantes de nuestra Institución 
Ord. 6/2015-CD FAD 

IL M o d a l i d a d d e l a a c t i v i d a d ; 
TEÓRICA ! 

PRÁCTICA 

PRESENCIAL 

SEMI-PRESENCIAL 

TEÓRICA-PRÁCTICA 

OTRA (ESPECIFICAR) 

12. M a t e r i a l gráfico n e c e s a r i o p a r a la difusión: 
AFICHE X ¡ PROGRAMA 

OTRA (ESPECIFICAR) 

13. R e c u r s o s técnicos r e q u e r i d o s : 
Aula 

X CATÁLOGO 

14. Certificación: as is tenc ia y/o aprobación. 
Presentar nómina de pa r t i c i pan tes ( n o m b r e c omp l e t o , DN I o pa sapo r t e ) que hayan 
ap robado la a c t i v i dad en f o r m a t o pape l p lan i l la de as is tenc ia al CORREO 
ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: ex t en s i on (a f ad . uncu . edu . a r 

15. Evaluación d e a c t i v i d a d e s d e Extensión 
Se le solicitará a los as i s ten tes de las ac t i v i dades o rgan i zadas por la Secretaría de 
Extensión una encues ta . Éste será un ind i cador que r e t r o a l i m e n t e el proceso, a t e n e r 
en cuen ta para f u t u r o s p royec tos . 

16. O t r a s n e c e s i d a d e s o c o n s i d e r a c i o n e s : 

RESOLUCION NO 

F. A. 

lo 

réc. uiiiY. 
OlRECTéRA 

SANTOS 
L A r i M I N I S T R A T W 

¡ARLOS BRAJAK 
D E C A N O 


